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Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 
 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

 рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
 рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
 прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
 рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
 рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М.

mailto:bilten@ukim.edu.mk


Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1195, од 1.7.2019 
 

5 
 

 

СОДРЖИНА НА БИЛТЕН БРОЈ 1195 ОД 1 јули 2019 ГОДИНА 
ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Градежниот 

факултет во Скопје (Зорица Николоска, Ивана Петровска, Кристина Јованова, 
Љубица Богдановска).........................................................................................................8 

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната 

област (дисциплина) маркетинг, по предметите: Маркетинг-истражување и Односи 
со јавноста на Економскиот факултет во Скопје (доц. д-р Николина Паламидовска-
Стерјадовска)..................................................................................................................9-20 

2. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Економскиот 
факултет во Скопје (Никола Анчевски, Ива Петроска, Бојана Јовановска)...............21 

3. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Економскиот 
факултет во Скопје (Александра Спасеска, Мила Целеска, Маја Марковиќ, Љупка 
Тасевска, Алмедин Тариќ, Рената Давчевска, Тиана Ивановска, Симона Ицовска, 
Сања Стојановска, Оливер Петровски, Гоце Ефтимов, Софија Лазаревска, Радица 
Каровска Костовски, Живана Стефановска Андоновски).....................................22-24 

4. Преглед за промена на ментор за одобрена тема за изработка на магистерски труд на 
Економскиот факултет во Скопје (Марија Анѓелковиќ).................................................25 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Реферат за избор на едно лице во сите научни звања по предметите од научните 

области интерна медицина и нефрологија на Медицинскиот факултет во Скопје (ас.   
д-р Павлина Џекова Видимлиски, насл. доц. д-р Игор Николов, асистент 
докторанд д-р Ирена Рамбабова Бушљетиќ, д-р Звездана Петронијевиќ, асистент 
докторанд д-р Владимир Пушевски, асистент докторанд д-р Лада 
Трајческа).....................................................................................................................26-142 

2. Реферат за избор на шест лица во насловно звање по предметите од наставно-
научните области интерна медицина и нефрологија на Медицинскиот факултет во 
Скопје (ас.  д-р Павлина Џекова Видимлиски, ас. д-р Галина Северова Андреевска, 
асистент докторанд д-р Ирена Рамбабова Бушљетиќ, д-р Звездана Петронијевиќ, 
асистент докторанд д-р Владимир Пушевски, асистент докторанд д-р Лада 
Трајческа)....................................................................................................................143-255 

3. Реферат за избор на 3 асистенти по предметот Интерна медицина на Медицинскиот 
факултет во Скопје (д-р Даница Петкова Спирова, д-р Марија Живковиќ, д-р Ана 
Стојаноска, д-р Ирфан Исмаили, д-р Татјана Бајрактарова Прошева, д-р Саветка 
Паљошковска Јорданова, д-р Ана Караџова Џамбаз, д-р Божидар Кочоски, д-р 
Хајбер Таравари, д-р Георги Јаневски, д-р Данче Ристова, д-р Билјана 
Попоска)............................................................................................................ .........256-300  

4. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научните 
области: ментална хигиена, психосматика, детска психијатрија, психопатологија, 
психотерапија, психоанализа, психофармакотерапија, медицинска социјологија на 
Медицинскиот факултет во Скопје (проф. д-р Димитар Боневски).....................301-314   

5. Рецензија за оцена на докторската дисертација Поврзаност на полиморфизмите на 
гените вклучени во метаболизмот на циклофосфамид и доксорубицин со 
токсичните ефекти  при нивната примена кај карцином на дојка од д-р Илир 
Исмаили, пријавена на Медицинскиот факултет во Скопје...................................315-317 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1195, од 1.7.2019 
 

6 
 

6. Преглед на одобрени теми за изработка на докторски дисертации на Медицинскиот  
факултет во Скопје (Габриела Бушоноска Иванова, Андреј Николовски, Слободанка 
Бурнеска Саздова, Татјана Делева Стошевска, Арљинда Јакупи, Арѓент Муча, 
Еџевит Кадри)...................................................................................................................318  

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ „ЈУСТИНИЈАН ПРВИ“ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Правниот 

факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (Љупчо Црвенпанов, Марија Ристеска, Вера 
Серафимовска, Ѓорге Хаџитошев, Иларион Велкоски, Сара Јовановска, Нена 
Велковска, Ива Алексовска, Драгана Дрндаревска, Предраг Каранфилоски, 
Фросина Филипова, Драгана Велкова, Марко Силјановски, Ирена Прескакулева, 
Моника Наумовска, Моника Митровска-Костовска, Амир Имери, Искра Стојанова, 
Андријана Јадровска, Ѓорѓи Костовски, Давор Тренчевски, Ивица Димоски, Маја 
Каралиоска, Стефан Павловиќ, Марија Мичевска, Тамара Ангеловска, Симона 
Џабирска, Жаклина Ѓурческа, Нена Гелевска, Ина Џугуманова, Македонка 
Гусаковска, Зејнеп Јусуф, Катерина Лазареска, Горан Петковски, Наташа 
Иваноска, Лилјана Блажевска, Валерија Крстева)..............................................319-323 

2. Преглед на одобрена тема за изработка на докторска дисертација на Правниот 
факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (м-р Дритон Куќи)...........................................324 

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Реферат за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната 

област (дисциплина) структурна хемија на Природно-математичкиот факултет во 
Скопје (д-р Панче Наумов)........................................................................................325-342 

ТЕХНОЛОШКО-МЕТАЛУРШКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Рецензија на ракописот Менаџмент на бизнис-комуникација во тим од авторите 

проф. д-р Александар Димитров и проф. д-р Бети Андоновиќ)........................343-351   
2. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Технолошко-

металуршкиот факултет (Зорица Стојчевска, Емилија Алексовска, Андријана 
Чанкуловска, Флутра Алили, Илинка Пејчиновски)..................................................352 

ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА 
1. Реферат за избор на истражувач во сите научни звања во наставно-научната област 

(дисциплина) патолошка морфологија на Факултетот за ветеринарна медицина во 
Скопје (д-р Ивица Ѓуровски)....................................................................................353-360 

 
ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 
1. Реферат за избор на еден наставник на Факултетот за физичко образование, спорт и 

здравје по предметот Физичко образование за настава на студенти од нематичните 
факултети на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (м-р Сузана 
Симева)............................................................................................................... .........361-362 

2. Рецензија за оцена на докторската дисертација Релации помеѓу морфолошките 
димензии, моторичките способности и тестот за подготвеност на училиште кај 
деца од 5-годишна возраст, од кандидатот м-р Мирко Јакимовски, пријавена на 
Факултетот за физичко образование, спорт и здравје во Скопје..........................363-365 

ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
1. Рецензија на ракописот Социјални проблеми од авторот проф. д-р Сузана Борнарова 

............................................................................................................................. .........366-373 
ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“ 
1. Преглед на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Филолошкиот 

факултет „Блаже Конески“ во Скопје (Ана Рајковчевска)............................................374 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1195, од 1.7.2019 
 

7 
 

ИНСТИТУТ ЗА СТОЧАРСТВО 
1. Реферат за избор на научен советник во научната област 4.2. сточарство и млекарство 

(исхрана на домашни животни) во Институтот за сточарство во Скопје (д-р Наташа 
Ѓорговска)...................................................................................................................375-386 

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА 
1. Реферат за избор на виш научен соработник во Институтот за национална историја во 

Скопје (д-р Невен Радически)...................................................................................387-390 
2. Реферат за предвремен избор во звањето научен советник во Институтот за 

национална историја во Скопје (проф. д-р Димитар Љоровски)..........................391-394 
3. Реферат за предвремен избор на научен советник-редовен професор во Институтот за 

национална историја во Скопје (проф. д-р Габриела Топузовска)......................395-399 
4. Реферат за избор на еден асистент истражувач во одделението за историја на 

Македонија во време на османо – турското владеење во ЈНУ Институтот за национална 
историја во Скопје (м-р Армен Жарноски)..............................................................400-401 

5. Рецензија за оцена на докторската дисертација Просветните центри и институции 
на Албанците во Македонија (1878-1912) од м-р Зејни Мазлами пријавена на 
Институтот за национална историја во Скопје.......................................................402-404 

ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ 
1. Реферат за избор во научно звање за работното место истражувач на 

инструменталната музика и народните инструменти  во ЈНУ Институт за фолклор 
„Марко Цепенков“ во Скопје (д-р Александра Кузман).........................................405-412 

 
 

 
 
 

  



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1195 од 1.7.2019 

353 
 

       Прилог бр. 2 

РЕФЕРАТ 
ЗА ИЗБОР НА ИСТРАЖУВАЧ ВО СИТЕ НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ (ДИСЦИПЛИНА) ПАТОЛОШКА МОРФОЛОГИЈА НА 
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје/Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Koha“ од  14.5.2019 
година, за избор на еден истражувач во сите научни звања во наставно-научната област 
(дисциплина) патолошка морфологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 
0202-956/8, донесена на 6.6.2019 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Трпе 
Ристоски, вонреден професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, Сања Алексиќ – 
Ковачевиќ, редовен професор  на Ветеринарниот факултет  во Белград и д-р Ирена Целеска, 
доцент  на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на еден истражувач во сите научни звања во наставно-
научната област (дисциплина) патолошка морфологија, во предвидениот рок се пријави само д-р 
Ивица Ѓуровски. 

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Ивица Ѓуровски е роден на 5.8.1984 година во Скопје, Република 

Македонија. Средно образование завршил во ДУСО „Никола Карев“ во Скопје, во 2003 година. Со 
високо образование се стекнал на Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје. Дипломирал во 2008 година, со просечен успех 8,8. 

Кандидатот активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 2011/2012 година се запишал на трет циклус (докторски) студии на 

Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. 
Студиите ги завршил во 2018 година, со просечен успех 10,00. Докторска дисертација пријавил на 
29.8.2017 година на Факултетот за ветеринарна медицина при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје. Дисертацијата на тема: „Патохистолошка и имунохистохемиска анализа на 
антителата во колон кај стаорци со предизвикан колитис и третирани со микроинкапсулиран 
синбиотик“ ја одбранил на 19.9.2018 година, пред Комисија во состав: д-р Игор Улчар, редовен 
професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје – претседател, д-р Велимир 
Стојковски, редовен професор на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје – член, д-р 
Флорина Поповска-Перчиниќ, вонреден професор на Факултетот за ветеринарна медицина во 
Скопје – член, д-р Кристина Младеновска, редовен професор на Фармацевтскиот факултет во 
Скопје – член, д-р Марко Хохштетер, редовен професор на Ветеринарниот факултет во Загреб, 
Хрватска – член. Со тоа се стекнал со научниот степен доктор на науки од областа на 
ветеринарната медицина. 

 Во моментот е доктор по ветеринарна медицина на Ветеринарниот институт при 
Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатот, врз основа на сета поднесена документација која е од важност 
за изборот. 

 
4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 

Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Факултет за ветеринарна 

медицина, кандидатот д-р Ивица Ѓуровски изведува вежби на интегрираните прв и втор циклус 
студии по предметот Патолошка морфологија. 



Билтен на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 1195 од 1.7.2019 

354 
 

 
Научноистражувачка дејност 

Д-р Ивица Ѓуровски има објавено вкупно 27 научни труда, од кои 1 научен труд во научно 
списание со импакт-фактор (фактор на влијание), 6 труда во научно списание кое нема импакт-
фактор за годината во која е објавен трудот, во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, 
SCImago Journal Rank, MathSciNet (Mathematical Reviews), Zentralblatt fur Mathematik и 
Реферативный журнал "Математика" или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование и 20 апстракти во зборници од меѓународни научни собири. 

Д-р Ивица Ѓуровски бил учесник во 2 меѓународни научни проекта. 
 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Ивица Ѓуровски активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 
Ветеринарниот институт при Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје. Врши стручна 
клиничка и лабораториска дијагностика на болестите кај домашните и дивте животни.   

Стручно усовршување остварил со два студиски престоја во странство. 
ДРУГИ АКТИВНОСТИ ОД АНЕКС 1 КОИ ПРИПАЃААТ ВО СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНАТА ДЕЈНОСТ И 

ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ИЗБОРОТ.  
КОНКРЕТНИТЕ АКТИВНОСТИ СЕ НАВЕДУВААТ ВО ТАБЕЛАТА ВО АНЕКС 2 (ЧЛЕН 5) ОД 

ПРАВИЛНИКОТ ЗА ИЗБОР, СО ДАТУМИ И ДРУГИ РЕЛЕВАНТНИ ПОДАТОЦИ. 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува научноистражувачката 
и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р Ивица Ѓуровски.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата 
заклучи дека д-р Ивица Ѓуровски поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето доцент во 
научната област патолошка морфологија. 

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за ветеринарна медицина во Скопје, д-р Ивица Ѓуровски 
да биде избран во звањето доцент во научната област патолошка морфологија.  

 

Рецензентска комисија 
 
Д-р Трпе Ристоски, вонреден професор на Факултетот за 
ветеринарна медицина во Скопје, с. р. 
Д-р Сања Алексиќ - Ковачевиќ, редовен професор  на 
Ветеринарниот факултет  во Белград, с. р. 
Д-р Ирена Целеска, доцент  на Факултетот за ветеринарна 
медицина в0 Скопје,с.р. 
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OБРАЗЕЦ 2 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат:  Ѓуровски Томче Ивица 
     (име, татково име и презиме) 
Институција: Факултет за ветеринарна медицина – Скопје 

                        (назив на факултетот/институтот) 
Научна област:   патолошка морфологија        
 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  
 
 

Ред. број ОДРЖУВАЊЕ НА ВЕЖБИ Поени 

1. Патолошка морфологија (2+2), десет семестри: 
2018, 2017/18, 2016/17, 2015/16, 2014/15, 2013/14, 
2012/13, 2011/12, 2010/11, 2009/10 

9 

2. Патолошка морфологија (3+4), девет семестри: 
2017/18, 2016/17, 2015/16, 2014/15, 2013/14, 2012/13, 
2011/12, 2010/11, 2009/10 

16,2 

   

 КОНСУЛТАЦИИ СО СТУДЕНТИ Поени 

3. Патолошка морфологија (деветнаесет семестри) 
 

0,554 

 Вкупно 25,754 

 
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
  

Ред. број 
Назив на активноста: 
Учесник во меѓународен научен проект 

Поени 

1. Capacity building of the veterinary service for implementation 
of EU Acquis, IPA-Project, Aug 2010 – Dec 2012. 

5 

2. UN/IAEA funded training course on Pathohistological, 
pathological, biochemical and molecular assessment of 
pathological conditions and diseases in animals. IAEA TC 
project: Enhancing Analytical Equipment for Animal Disease 
Prevention, Diagnosis and Surveillance), 02/11/2014 – 
30/01/2015, Skopje, Macedonia 

5 

 Трудови со оригинални научни резултати 
без импакт-фактор 

Поени 

3. B. Angjelovski, A. Cvetkovikj , S. Mrenoshki , I. Gjurovski , T. 
Dejanoski , T. Dovenski (2014). Sow productivity on 
commercial pig farms in the Republic of Macedonia. Mac Vet 
Rev 2014; 37(2):135-140 

3 

4. E. Atanaskova Petrov, K. Ilievska, P. Trojacanec , I. Celeska , G. 
Nikolovski , I. Gjurovski , T. Dovenski (2014). Canine mammary 
tumors- clinical survey. Mac Vet Rev 2014; 37 (2): 129-134 
 

3 

5. I. Gjurovski, B. Angelovski, T. Dovenski, D. Mitrov, T. Ristoski 
(2015): Diagnostic characteristics of circovirus infections in 
pigs. Macedonian Veterinary Review 2015; 38 (1): 73-78 

3 
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6. E. Atanaskova Petrov, I. Gjurovski, T. Ristoski, G. Nikolovski, P. 
Trenkoska, P. Trojacanec, K. Ilievska, T. Dovenski, G. 
Petrushevska (2016): “Immunohistochemical Detection of 
Estrogen Receptors in Canine Mammary Tumors”. Macedonian 
Veterinary Review, Volumen 39 (1): 117-121. 

3 

7. T. Petreska-Ivanovska, Z. Zhivikj, L. Bogdanovska, M. Jurhar-
Pavlova, I. Gjurovski, T. Ristoski, K. Mladenovska,  L. 
Petrushevska-Tozi (2016): Probiotic/synbiotic enriched ayran 
as functional food product – quality and therapeutic benefits. 
Macedonian pharmaceutical bulletin, 62 (suppl) 253-254. 

3 

8. I.Gjurovski, M. Dovenska, A. Janevski, T. Ristoski (2018): 
“Poisoning of dog in the Republic of Macedonia – 
patomorphological changes and the impact on the animal 
welfare”. Macedonian Veterinary Review, Volumen 41 (2): 
203-207. 

3 

 Трудови со оригинални научни резултати 
со импакт-фактор 

Поени 

9. T. Petreska-Ivanovska, K. Mladenovska, Z. Zhivikj, M. Jurhar-
Pavlova, I. Gjurovski, T. Ristoski, L. Petrushevska-Tozi (2017): 
Synbiotic loaded chitosan-Ca-alginate microparticles reduces 
inflammation in the TNBS model of rat colitis. International 
Journal of Pharmaceutics,Volume 527, Issues 1–2, Pages 126-
134. 

8,662 

 Meѓународни академски собири Поени 

10. A. Cvetkovikj, M. Radeski, S. Mrenoshki, T. Kirandjiski, K. 
Krstevski, I. Dzadzovski, I. Gjurovski, B. Angelovski, I. 
Cvetkovikj, C. Florence (2012). Monitoring bait uptake through 
tetracycline presence and age structure of foxes in oral 
vaccination against rabies campaigns in R. Macedonia. Days of 
veterinary medicine 2012. 

 

3 

11. B. Angjelovski, S. Mrenoshki, I. Gjurovski, T. Dejanoski, T. 
Dovenski (2013): An analysis Of Sow’s (RE) Productive 
Performances Associated With Management Practices In 
Commercial Swine Farms In R. Macedonia. Proceedings Days 
of veterinary medicine 2013 
 

3 

12. K. Smilkov, M.G. Dodov, J. Hadzieva, M.J. Pavlova, T.P. 
Ivanoska, T. Ristoski, I. Gjurovski, L.P. Tozi, K. Mladenovska 
(2014): “Anti-inflammatory properties of L. casei loaded whey 
protein-alginate micro particles in animal model of colitis”. 
9thWorld Meeting on Pharmaceutics, Biopharmaceutics and 
Pharmaceutical Technology, 31 March-3 April 2014, Lisabon, 
Porugal. 

3 

13. T. Petreska Ivanovska, Z. Zhivikj, M. Jurhar Pavlova, M. Glavas 
Dodov, T. Ristoski, I. Gjurovski, L. Petrushevska-Tozi, K. 
Mladenovska (2015): “Anti-inflammatory properties of 
symbiotic loaded chitosan-Ca-alginate micro particles in 
animal model of colitis”. 1st European Conference of 
Pharmaceutics: DrugDelivery, 13-14 April, Reims, France. 

3 

 Апстракти објавени во зборник на меѓународен собир  
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14. S. Acevski, D. Mitrov, D. Osmanov, K. Krstevski, I. Dzadzovski, I. 
Gjurovski, A. Janevski (2011): The case of osteosarcoma (OSA) 
in female Samoyed. Macedonian Veterinary Review. Vol 34, 
No. 2, 59 - 98, 2011 
 

1 

15. S. Mrenoshki, I. Cvetkovikj, A. Cvetkovikj, K. Krstevski, M. 
Radeski, I. Djadjovski, I. Gjurovski, T. Kirandziski, D. Mitrov 
(2012): Rabies diagnosis and vaccination monitoring in 
Republic of Macedonia in 2011 and 2012. 5th workshop for 
rabies 26 september 2012, Nancy. 

1 

16. I. Cvetkovikj, S. Mrenoshki, K. Krstevski, I. Djadjovski, B. 
Angelovski, I. Gjurovski, D. Mitrov and A. Cvetkovikj (2013) 
Serology testing of rabies vaccination efficacy in pet animals: 
first year experience in R. Macedonia. Rabies serology meeting 
2013. 

1 

17. A. Dodovski, V. Levajkovic, A. Janevski, I. Gjurovski, K. 
Blagoevska (2014): Fatal Encephalitic Aspergillosis in Zoo Kept 
Young Swan. Poster, Macedonian Veterinary Review; volume 
37; Supplement 1; 1- 90 
 

1 

18. A. Janevski, M. Radeski, K. Krstevski, T. Nikolovski, I. Gjurovski, 
I. Celeska, D. Mitrov (2014): Clinical Signs and Diagnostic 
Procedures for Detection of Bovine Viral Diarrhea. Poster, 
Macedonian Veterinary Review; volume 37; Supplement 1; 1- 
90 
 

1 

19. B. Angjelovski, A. Cvetkovikj, S. Mrenoshki, I. Gjurovski, T. 
Dejanoski, T. Dovenski (2014): Sow Productivity on 
Commercial Pig Farms in the Republic of Macedonia. Poster, 
Macedonian Veterinary Review; volume 37; Supplement 1; 1- 
90 
 

1 

20. T. P. Ivanovska, I. Gjurovski, M. J. Pavlova, L. P. Tozi, T. Ristoski, 
K. Mladenovska (2014): “Pathological changes of colon in the 
TNBS model of colitis in rats treated by functional food 
containing probiotic/synbiotic formulation”. 32nd ESVP 
Meeting, 27-30. August 2014, Berlin, Germany.5 

1 

21. E. Atanaskova Petrov, K. Ilievska,P. Trojacanec, I. Celeska, M. 
Stojchevska, T. Novakov, G. Nikolovski, I. Gjurovski, T. 
Dovenski (2014). Influence of the Reproductive Status on the 
Development of Mammary Tumors in Bitches. Scientific 
Program, Macedonian Veterinary Review; volume 37; 
Supplement 1; 1- 90 
 

1 

22. I. Gjurovski, T. Ristoski (2014): “The advatages of the 
immunochistochemical method in the diagnosis of the 
circovirus diseases in pigs”. Macedonian Veterinary Review, 
Volumen 37. 

1 

23. I. Ulcar, I. Celeska, P. Trojacanec, K. Ilievska, I. Gjurovski, T. 
Ristoski (2014): “Fibrosarcoma of the mandible in Sharplanina 

1 
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mountain dog – Case report”. Macedonian Veterinary Review, 
Volumen 37. 

24. A. Cvetkovikj, I. Gjurovski, A. Janevski, L. Rashikj, S. Dimovska, 
J. Stefanovska (2015): Prevalence of Trichinella larvae in 
Macedonian red foxes (Vulpes Vulpes). Mac Vet Rev 2015; 38 
(Suppl. 1) 

1 

25. E. Atanaskova Petrov, G. Nikolovski, T. Novakov, I. Celeska, I. 
Gjurovski, T. Ristoski, K. Ilievska (2015): Chronic Ehrlichiosis 
canis in miniature pinscher - Clinical case. Mac Vet Rev 2015; 
38 (Suppl. 1) 

1 

26. I. Gjurovski, T. Ristoski (2015): “Distribution of the PCV2 
antigen in different tissues and the histopathological changes 
in the same tissues from pig with PMWS”. Macedonian 
Veterinary Review, Volumen 38. 

1 

27. I. Gjurovski, T. Petreska-Ivanovska, T. Ristoski, L. Petrushevska-
Tozi, K. Mladenovska, S. Kostadinova-Kunovska (2016): 
Histopathological and immunohistochemical examibation on 
the colon of rats with TNBS-induced colitis after administration 
of functional food containing microencapsulated synbiotic. 2nd 
Macedonia Congress of Pathology with Intrnational 
Participation, 1- 4 September 2016, Ohrid, Macedonia. 

1 

28. I.Gjurovski, T. Petreska-Ivanovska, L. Petrushevska-Tozi, K. 
Mladenovska, S. K. Kunovska, T. Ristoski (2017): Distribution of 
T and B lymphocytes and macrophages in colon from rats with 
tnbs-induced colitis previously fed with functional food. 
3rdJount European Congres of the ESVP, ESTP and ECVP, 30 
August-2September, Lyon, France. 

1 

29. T. Ristoski and I. Gjurovski (2018): Histopathology Examination 
in Relation to Poison Typing in Poisoned Dog. Joint ESVP and 
ECVP Congress, 05-08 September, Cluj-Napoca, Romania 

1 

 Учество на научен/стручен собир со реферат 
(усна презентација) 

Поени 

30. I. Gjurovski, T. Petreska-Ivanovska, T. Ristoski, L. Petrushevska-
Tozi, K. Mladenovska, S. Kostadinova-Kunovska (2016): 
Histopathological and immunohistochemical examibation on 
the colon of rats with TNBS-induced colitis after administration 
of functional food containing microencapsulated synbiotic. 2nd 
Macedonia Congress of Pathology with Intrnational 
Participation, 1-4 September 2016, Ohrid, Macedonia 

1 

31. A. Cvetkovikj, M. Radeski, S. Mrenoshki, T. Kirandjiski, K. 
Krstevski, I. Dzadzovski, I. Gjurovski, B. Angelovski, I. 
Cvetkovikj, C. Florence (2012). Monitoring bait uptake through 
tetracycline presence and age structure of foxes in oral 
vaccination against rabies campaigns in R. Macedonia. Days of 
veterinary medicine 2012. 

 

1 

32. B. Angjelovski, S. Mrenoshki, I. Gjurovski, T. Dejanoski, T. 
Dovenski (2013): An analysis Of Sow’s (RE) Productive 
Performances Associated With Management Practices In 

1 
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Commercial Swine Farms In R. Macedonia. Proceedings Days 
of veterinary medicine 2013 
 

33. K. Smilkov, M.G. Dodov, J. Hadzieva, M.J. Pavlova, T.P. 
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 Учество на научен/стручен собир со реферат 
(постер) 

 

Поени 

36. Презентација на 11 постери (11 х 0,5 поени = 5,5) 
 

5,5 

 Вкупно 76,162 

             
 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  
            

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
 

Поени 

 Воведување на нова лабораториска метода 
(првпат во институцијата) 

Поени 

1. Имунохистохемиска метода за детекција на Т и Б лимфоцити и 
макрофаги во колон кај експериментални стаорци. 

4 

Дејности од поширок интерес  

 Студиски престој во странство 
(до 3 месеци) 

Поени 

2. 1.10 – 30.12. 2007 
Посета на Ветеринарниот факултет во Брно, Чешка, вршејќи пракса 
на клиниките за мали животни, коњи и преживари  

0,5 

3. 1.5 – 30.5, 2018 
Посета на Ветеринаениот факултет во Будимпешта, Унгарија, на 
Катедрата за патологија.  

0,5 

 Вкупно 5 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 25,754 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 76,162 

СТРУЧНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ / 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  5 

Вкупно 106,916 
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